CÂMARA     MUNICIPAL     DE     LAGOA     DA     PRATA
          ESTADO DE MINAS GERAIS

REQUERIMENTO     Nº 187 / 2015

 Sra. Presidente,

O Vereador infra-assinado, na forma regimental, requer a Vossa Excelência,

consultado o Plenário, seja enviado ofício ao Chefe do Poder Executivo Municipal

encaminhando o presente Requerimento que solicita ao Ilustre Secretário  de  Saúde,

Geraldo Mangelo de Almeida, que informe a esta Casa como está, atualmente, o tratamento

dos pacientes diagnosticados com vírus da imunodeficiência humana- HIV, no Município de

Lagoa da Prata, bem como se o Executivo pretende realizar campanhas informativas sobre

o mencionado vírus.

 JUSTIFICATIVA:

Apresento este Requerimento com a finalidade de saber como está o tratamento dos

pacientes  diagnosticados  com o  vírus  do  HIV  no Município,  bem como se o  Executivo

pretende realizar campanhas nas Escolas, nas Unidades Básicas de Saúde – UBS e demais

locais, de modo a passar informações para a população de Lagoa da Prata.

 Conto com o apoio dos nobres colegas para aprovação deste Requerimento.

 Sala das sessões, 24 de agosto de 2015.

DI-GIANNE PROFESSOR

Vereador do PPS

Sede Própria: Rua Ângelo Perilo, 35  -  Telefax: (37) 3261-1577  /  3261-2183  -  CEP 35590-000  -  Lagoa da Prata/MG

Site:     www.camaralp.mg.gov.br  -  Email: camaralp@camaralp.mg.gov.br

http://www.camaralp.mg.gov.br/
http://www.camaralp.mg.gov.br/

	REQUERIMENTO Nº 187 / 2015